
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
Gabinete da Reitoria 

  

Palácio da Reitoria da UFBA — Rua Augusto Viana, s/n — Canela — CEP 40110-909 — Salvador — Bahia — Brasi l  

Tel .: (71) 3283-7072 — Fax: (71) 3283-7027 — gabinete@ufba.br — http://www.ufba.br  

 

  

 

PORTARIA Nº. 493 DE 17 DE OUTUBRO DE 2023  

 

 

 

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a Portaria nº 356/2023, publicada no Boletim de 

Pessoal da UFBA em 10/08/2023, e a Portaria nº 423/2023, de 15/09/2023,  

 

 

RESOLVE:  

 

 

Designar como membro ad-hoc para compor a Comissão Permanente de Arquivo, 

segundo o artigo 59 do Regimento Geral da UFBA, e como representante do Reitor ad-

hoc, ANTONIO JOSE MENDES GUEDES, SIAPE nº 281856, da Coordenação de 

Arquivo e Documentação/PROAD.  

 

 

Publique-se, cumpra-se e registre-se. 

 

 

Palácio da Reitoria, 17 de outubro de 2023. 

 

 

 

Paulo Cesar Miguez de Oliveira 

Reitor 

 


		2023-10-17T23:13:54-0300
	Brasil
	PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro




